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Sposób nakładania powłok galwanicznych na przedmioty metalowe

Przedmiotem wynalazku jest sposób nakładania
powłok galwanicznych na przedmioty metalowe za
pomocą prądu indukowanego w obwodzie galwa-
nizerskim, zewnętrznym polem elektrycznym.
Znane sposoby nakładania metalicznych powłok

galwanicznych polegają na łączeniu umieszczonych
w odpowiedniej kąpieli powlekanych przedmiotów
z ujemnym biegunem zewnętrznym źródła prądu
(katodą). W przypadku wytwarzania powłoki chro¬
mowej wydajność prądowa chromu jest mała i wy¬
nosi 10 do 15%. Wydziela się jednocześnie wodór,
często szkodliwy dla własności powlekanych przed¬
miotów. Podobnie jest z cynkowaniem. Wydzielający
się równocześnie z cynkiem wodór rozpuszcza się
w żelazie i stali obniżając znacznie ich własności
mechaniczne.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie szkodliwe¬
go wpływu wodoru na własności mechaniczne po¬
wlekanych metali.
Cel ten osiągnięto wykorzystując do nakładania

powłok metalicznych znane zjawisko powstawania
prądów indukowanych polegające na tym, że jeśli
do zwykłego elektrolizera wprowadza się dwie elek¬
trody proszkowe z węgla aktywowanego połączone
z sobą przewodami metalicznymi i przyrządami po¬
miarowymi to w obwodzie tych elektrod proszko¬
wych, nazwanym obwodem wtórnym, płynie prąd,
przyczym na elektrodzie dodatniej wydzielają się
kationy, a na proszkowej elektrodzie ujemnej wy¬
dzielają się aniony.
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Jeśli elektrolizowany będzie na przykład kwas
solny, to na elektrodzie dodatniej wydziela się wo¬
dór adsorbowany przez elektrodę, lub po jej wysy-
ceniu wolny, zaś na elektrodzie ujemnej wydziela
srę odpowiednio chlor.

Warunkiem wystąpienia prądu indukowanego w
obwodzie wtórnym jest, aby materiał elektrod
proszkowych miał silne własności adsorpcyjne w
stosunku do pochłanianych jonów. Wtedy np. jony
wodorowe, odpychane od anody w drodze do ka¬
tody, mogą łatwo wskutek niskiej bariery energe¬
tycznej, przekroczyć granicę faz roztwór/węgiel, ła¬
dując elektrodę proszkową nabojem dodatnim. Po¬
dobnie jest z anionami chloru na elektrodzie ujem¬
nej. Prąd indukowany nie wystąpi, gdy materiał
obu elektrod nie będzie miał silnych własności ad-
sorpcyjnych.
Istota wynalazku polega na tym, że elektrodę wę¬

glową dodatnią zastąpiono przedmiotem metalo¬
wym, na który nakłada się powłokę galwaniczną.
Sposób według wynalazku zostanie poniżej szcze¬

gółowo objaśniony na podstawie rysunku przedsta¬
wiającego układ do stosowania tego sposobu.
Jeśli do obwodu pierwotnego przyłożone zostanie

napięcie stałe, między elektrodami 3 i 4 obwodu
pierwotnego płynie prąd regulowany oporem 2 mie¬
rzony amperomierzem 8.
Napięcie jest mierzone za pomocą woltomierza 7.

Wówczas wskutek zjawiska indukcji między elek¬
trodą węglową ujemną 5 i przedmiotem metalo-
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wym 6 w obwodzie wtórnym płynie prąd, mierzony
amperomierzem 9 i woltomierzem 10.

Jeśli do elektrolizera 11 wprowadzi się na przy¬
kład roztwór wodny siarczanu cynkowego, to na
proszkowej elektrodzie 5 wydzielać się będzie tlen,
a na przedmiocie metalowym 6 osadzi się warstwa
cynku.

Stwierdzono, że z roztworu wodnego siarczanu
cynkowego w zwykłej temperaturze, przy zastoso¬
waniu katody 3 i anody 4 z płyt cynkowych, gdy
elektroda proszkowa 5 była utworzona z węgla ak¬
tywowanego, na przedmiocie metalowym 6 uzyska¬
no w ciągu 15 minut warstwę cynku grubości 20 ^m
bez wydzielania wodoru. Uzyskana powłoka cynku
była identyczna z uzyskanymi drogą osadzania ka¬
todowego. Własności mechaniczne stali nie uległy
pogorszeniu, gdyż nie było wydzielania wodoru.
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W taki sam sposób w zależności od zastosowania
elektrolitu można wytwarzać powłoki z innych me¬
tali np. chromu, niklu, miedzi.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób nakładania powłok galwanicznych na
przedmioty metalowe za pomocą prądu indukowa¬
nego w obwodzie galwanizerskim zewnętrznym po¬
lem elektrycznym, polegającym na tym, że do elek¬
trod obwodu pierwotnego przykłada się napięcie
stałe, które powoduje przepływ prądu indukowa¬
nego w obwodzie wtórnym, składającym się z elek¬
trod proszkowych węglowych i przyrządów pomia¬
rowych, czemu towarzyszy wydzielanie się kationów
na elektrodzie dodatniej, a anionów na elektrodzie
ujemnej, znamienny tym, że jako dodatnią elek¬
trodę obwodu wtórnego stosuje się przedmiot meta¬
lowy, który podlega procesowi galwanizacji.
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